• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

SEXTA-FEIRA – 16 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 154

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

▪ TERMO DE AUTORIZAÇÃO/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2024: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA QUE POSSUI EXCLUSIVIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA “FORRÓ ALFA”

EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO EVANGÉLICO, QUE OCORRERÁ NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2024, NO CENTRO CULTURAL

ELOFILO MARQUES, LOCALIZADO NA PRAÇA JOSÉ LEÃO DOS SANTOS.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

SEXTA-FEIRA

16 DE AGOSTO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 154

t±
lpIFIA   ELFdTEhi:
BAHIA

Pvefoitilra whirilcipeL d® Ipir6

CNPU14.042.6§9/OO®1-15
*oa. Bt\ 052. KM 86 . Centro Adm"s(ra`rvo.
IplFa - 8A, 4esoo-OoO

TERMO DE AUTORIZACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

PROCESS0 ADMINISTRATIVO N° 53/2024-lN
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 51/2024-lN

€o#StiaDEd#N3]8#:SpACR°E8dE°RTE%N%e8epnr:eve:r|°NCEi:8,Bi:#AaFEeBt:Lj]#fAC€&%
em   conformidade   ao   disposto   no   art.   74,   inc.   11   da   Lei   n°   14.133/2021   da   Lei   n°
14.133/2021,  CONSIDERANDO  ainda  que  o  PARECER  JURiDICO  atesta  que  foram
cumpridas as exigencias  legais,  e no uso das atribuig6es que me foram  conferidas, em
especial  ao  disposto  no  artigo  72,  inc.  Vlll,  da  Nova  Lei  de  Licitae6es,  AUTORIZ0  e
HOMOLOGO a lNEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 51/2024-IN.

Autorizo em consequencia, a proceder-se a contratagao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:    Contratagao de pessoa juridica que possui exclusividade para
prestagao de servigos de show artistico da banda "Forr6 Al fa",
em comemoragao ao Dia do Evangelico, que ocorrefa no dia
17  de  agosto  de  2024,  no  Centro  Cultural  Elofilo  Marques,
localizado na Praga Jos6 Leao dos Santos em lpira-Bahia.

Favorecido:
Prazo de Execugao e

Vigencia:
Valor Total:

Fundamento Legal:

Opae Servigos e Organizagao de Eventos Ltda.
01  (urn) dia.
16/08/2024 ate 16/10/2024.
R$ 25.000,00 (vinte e  cinco mil reais).
art.  74,  inc.11 da  Lei  n° 14.133/2021.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitagao n° 51/2024-lN.

Determino,  ainda,  que  seja  dada  a  devida  publicidade  legal,  em  especial  a  prevista  no
caput do  artigo  72,  pafagrafo  tlnico  da  Lei  n°  14.133/21,  e  que,  ap6s,  seja  o  presente
expediente devidamente autuado e arquivado.

Ipifa-BA,16 de agosto de 2024.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-08-16T17:05:52-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182